

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Αριδαία : 13 / 07 / 2017

Αρ. Πρωτ. 16033

ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

**ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ' ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΧΡΩΜΑΤΩΝ' ΠΟΣΟΥ
6.699,49 € ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (8.307,37 ΜΕ ΦΠΑ 24%)**

Στην Αριδαία σήμερα **Πέμπτη 13/07/2017** οι παρακάτω υπογεγραμμένοι:

1. ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, δήμαρχος, ενεργών ως νόμιμος εκπρόσωπος του Δήμου Αλμωπίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν. 3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και

2. Ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΖΙΟΣ με Α.Τ. **ΑΒ876701** νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας «**ΑΦΟΙ ΛΑΖΙΟΥ Ο.Ε.**» με έδρα Κ. Γαρέφη - Αριδαία Τ.Κ. 58400 με ΑΦΜ: **081529742**, Δ.Ο.Υ. Έδεσσας, που θα αποκαλείται παρακάτω «**ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ**», στον οποίο ανατέθηκε η προμήθεια **οικοδομικών χρωμάτων** με την με' αριθμό πρωτ. **15472/07-07-2017 ΑΔΑ ΨΩΙΑΩΨΩ-ΝΚΣ** απόφαση του Δημάρχου, συμφώνησαν

Ο Δήμαρχος αναθέτει στον Προμηθευτή, για λογαριασμό του Δήμου, την προμήθεια **οικοδομικών χρωμάτων** όπως αυτά αναλύονται παρακάτω και περιγράφονται στην **3/2017** μελέτη-ενδεικτικό προϋπολογισμό της Δ/σης τεχνικών υπηρεσιών, περιβάλλοντος και πολεοδομίας τμήμα περιβάλλοντος του Δήμου Αλμωπία η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

A/A	Περιγραφή	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος (€)	Καθαρή Αξία (€)
1	Διαγραμμίσεων χρώμα (15lt)	Τεμ.	10	68,55	685,50
2	Τσιμεντόχρωμα (10lt)	Τεμ.	40	18,55	742,00
3	Λαδομπογιές διάφορες (5kgr)	Τεμ.	40	4,45	178,00
4	Ακρυλικό Χρώμα λευκό (10lt)	Τεμ.	40	30,00	1200,00
5	Ακρυλικό χρώμα διάφορο (10lt)	Τεμ.	40	33,00	1320,00
6	Πλαστικό χρώμα διάφορο (10lt)	Τεμ.	35	47,50	1662,50
7	Στόκος ακρυλικός έτοιμος (1lt)	Τεμ.	50	2,00	100,00
8	Γυαλόχαρτο	Τεμ.	200	0,50	100,00
9	Ρολό για εξωτερική χρήση 18 cm	Τεμ.	22	7,00	154,00
10	Ρολό για εσωτερική χρήση 18 cm	Τεμ.	22	4,50	99,00
11	Βούρτσα ασπρίσματος με Κοντάρι	Τεμ.	10	10,50	105,00
12	Βούρτσα ασπρίσματος	Τεμ.	30	2,70	81,00
13	Πινέλο μικρό Νο1	Τεμ.	20	1,50	30,00
14	Πινέλο μεσαίο Νο 2	Τεμ.	20	2,00	40,00

15	Πινέλο μεγάλο Νο3	Τεμ.	20	2,50	45,00
16	Στοκαδόρος	Τεμ.	10	2,00	20,00
17	Σπάτουλες φαρδιές	Τεμ.	15	1,00	15,00
18	Σπάτουλες ΣΕΤ	Τεμ.	15	2,00	30,00
19	Ασβέστης πολτός	Σάκος	100	2,00	200,00
20	Βερνίκι 750 ml	Τεμ.	10	6,00	60,00
21	Ελαιόχρωμα ξύλινων και μεταλλικών επιφανειών 750ml	Τεμ.	10	5,50	55,00
22	Σιλικόνη γενικής χρήσεως	Τεμ.	15	4,00	60,00
23	Χαρτοταινίες 38mm	Τεμ.	17	1,30	22,10
24	Αστάρι για μεταλλικές επιφάνειες 750 ml	Τεμ.	10	4,80	48,00
ΣΥΝΟΛΟ				7052,10	
ΕΚΠΤΩΣΗ 5%				-352,61	
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ				6.699,49	
Φ.Π.Α 24 %				1.607,88	
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ				8.307,37	

Ειδικότερα ισχύουν οι εξής όροι:

ΑΡΘΡΟ 1

Η συνολική τιμή συμφωνείτε στο ποσό των **8.307,37** ευρώ με ΦΠΑ 24%, που θα πληρωθεί στον προμηθευτή κατά 100%, εντός ευλόγου χρονικού διαστήματος από την υποβολή των τιμολογίων πώλησης προς το δήμο και όπως ορίζει η κείμενη ισχύουσα νομοθεσία. Η πληρωμή του προμηθευτή δεν μπορεί να γίνει πριν την ημερομηνία έκδοσης και υπογραφής του πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή του Δήμου.

ΑΡΘΡΟ 2

Η παράδοση των ανωτέρω υλικών θα γίνει περιοδικά, ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου, μέχρι την εξάντληση του ανωτέρου ποσού. Η παράδοση των ανωτέρω υλικών θα γίνεται κατόπιν εντολής του δήμου, στις εγκαταστάσεις του εργοταξίου του Δήμου σύμφωνα με την αριθμ. **3/2017** μελέτη-ενδεικτικό προϋπολογισμό της Δ/σης τεχνικών υπηρεσιών, περιβάλλοντος και πολεοδομίας τμήμα περιβάλλοντος του Δήμου. Οι ποσότητες των προς προμήθεια ειδών που αναφέρονται στην **3/2017** μελέτη είναι ενδεικτικές και μπορούν να αυξομειώνονται ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου, αυστηρά όμως εντός των ορίων του ποσού της παρούσας σύμβασης.

Ο Δήμος δεν υποχρεούται να απορροφήσει το σύνολο των ποσοτήτων της παρούσας

ΑΡΘΡΟ 3

Η προμήθεια θα γίνει σύμφωνα με τους όρους της **3/2017** μελέτης-ενδεικτικό προϋπολογισμό της Δ/σης τεχνικών υπηρεσιών, περιβάλλοντος και πολεοδομίας τμήμα περιβάλλοντος του Δήμου Αλμωπία. Τα υλικά που θα παραδώσει ο προμηθευτής πρέπει να είναι απόλυτα όμοια και με τα ίδια χαρακτηριστικά με εκείνα που αναφέρονται στην αριθμ. **3/2017** μελέτη.

ΑΡΘΡΟ 4

Η παραλαβή των υλικών θα γίνεται από την αρμόδια επιτροπή ύστερα από έλεγχο μετά την παράδοση των υλικών. Σε περίπτωση που κατά την παραλαβή των υλικών διαπιστωθεί ότι δεν πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές τότε ο προμηθευτής υποχρεούται στην άμεση αντικατάστασή τους. Κατά τη διαδικασία της παραλαβής καλείται να παρίσταται εφ' όσον το επιθυμεί ο προμηθευτής.

ΑΡΘΡΟ 5

Ο προμηθευτής εγγυάται το σταθερό και αμετάβλητο της συμφωνημένης στο άρθρο 1 τιμής, ανεξάρτητα αν στο χρονικό διάστημα που ορίζεται ως χρόνος παράδοσης της προμήθειας υπάρξουν αυξήσεις από οποιοδήποτε λόγω ή αιτία στην τιμή μονάδος του συμβατικού τιμολογίου.

ΑΡΘΡΟ 6

Ο προμηθευτής υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις πλην του Φ.Π.Α. με το οποίο βαρύνεται ο Δήμος.

ΑΡΘΡΟ 7

Τα στοιχεία της παρούσας σύμβασης που θα θεωρούνται ότι αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα και θα ισχύουν με τους υπόλοιπους όρους της είναι:

- α) Η **3/2017** μελέτη - ενδεικτικός προϋπολογισμός.
- β) Η **15472/07-07-2017 ΑΔΑ ΨΩΙΑΩΨΩ-ΝΚΣ** Αποφ. Δημάρχου.
- γ) Η προσφορά του προμηθευτή.

ΑΡΘΡΟ 8

Η δαπάνη της προμήθειας προβλέπεται και καλύπτεται από την πίστωση που περιλαμβάνεται στον προϋπολογισμό εξόδων του δήμου έτους **2017** και θα βαρύνει τον Κ.Α. **30.6662.0005**

ΑΡΘΡΟ 9

Η παρούσα σύμβαση διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

ΑΡΘΡΟ 10

Το κείμενο της παρούσας σύμβασης διαβάστηκε και βεβαιώθηκε από τους δύο συμβαλλόμενους που υπέγραψαν τέσσερα (4) όμοια πρωτότυπα αυτής, από τα οποία τρία (3) παρέμειναν στο δήμο και ένα (1) έλαβε ο προμηθευτής.

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ

ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΦΟΙ ΛΑΖΙΟΥ ΟΕ